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EVALUACION TECNICA 
 

De acuerdo con lo establecido en los términos de Referencia Capitulo IV, numeral 3 Requisitos 
de Orden Técnico: 
 

PROPONENTE CUMPLE/NO CUMPLE 
INTERGLOBAL SEGURIDAD LTDA Cumple 

G4S SECURE SOLUTIONS COLOMBIA S.A Cumple 
EXPERTOS DE SEGURIDAD Cumple 
AFILCO SRGURIDAD Cumple 
SEGURCOL SEGURIDAD PRIVADA Cumple 
VIMARCO SEGURIDAD Cumple 

 

 

PROPONENTE: INTERGLOBAL SEGURIDAD LTDA 

 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

a. Carta de 
aceptación de 
requisitos 
técnicos mínimos 

152 CUMPLE Ninguna 

 

b. Experiencia 
específica del 
proponente 

Se acreditará con la presentación de máximo (3) certificaciones o contratos 

cuyo objeto sea similar al objeto de la presente licitación ejecutados dentro 

de los últimos tres (3) años contados a partir de la fecha de cierre del 

presente proceso de selección, los cuales deben ser expedidas por 

entidades oficiales o empresas privadas con las que haya contratado y 

cuya sumatoria en valor sea igual o superior al presupuesto oficial estimado 

para este proceso ($297.588.863,00) 

Certificación N° 1 

Folio:  154 

Contratante:  ALCALDIA MUNICIPAL DE VALLEDUPAR 

Contratista: INTERGLOBAL SEGURIDAD Y VIGILANCIA LTDA 

Objeto: 

PRESTACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA 
ARMADA PARA EL PALACIO MUNICIPAL, ASI 
COMO DE LOS DIFERENTES ENTES ADSCRITOS AL 
MUNICIPIO DE VALLEDUPAR 

Valor ejecutado final 
en el contrato 

2.262.959.864 

Fecha de inicio: 13/04/2022 

Fecha de terminación 31/12/2022 

 

 

c. DOCUMENTOS TECNICOS 
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DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

CERTIFICADO DE CAPACITACIÓN DE 
PERSONAL 

166 No Cumple/Subsanar Cumple 

LISTADO RELACIÓN DE ARMAS 168-207 Cumple Cumple 

COMPROMISO DE CANCELAR 
RECLAMACIONES POR PÉRDIDA DE 
BIENES 

209 No Cumple/Subsanar Cumple 

 
El proponente: INTERGLOBAL SEGURIDAD LTDA CUMPLE con los Requisitos Técnicos Habilitantes 

solicitados en los Términos de Referencia Capítulo IV numeral 3, por lo que debe subsanar dentro del 

plazo establecido en el cronograma de los TDR. 

 

  



 

    

PROCESO CONTRATACIÓN 
Versión: 01 

Fecha de la versión: 02-01-
2019 

LIC CTCI-.001-2023 
La Corporación Turismo Cartagena de Indias (CTCI), está interesada 
en contratar Selección del contratista para la “PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE VIGILANCIA PRIVADA EN LAS DEPENDENCIAS DE LA 
CORPORACIÓN TURISMO CARTAGENA DE INDIAS Y EL MUELLE 
TURÍSTICO LA BODEGUITA EN LA VIGENCIA 2023” 

CORPORACION 
TURISMO CARTAGENA 
DE INDIAS 

 

Página 3 de 8 
 

PROPONENTE: G4S SECURE SOLUTIONS COLOMBIA S.A 

 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

a. Carta de 
aceptación de 
requisitos 
técnicos mínimos 

Sin Numero Folio CUMPLE Ninguna 

 

b. Experiencia 
específica del 
proponente 

Se acreditará con la presentación de máximo (3) certificaciones o contratos 

cuyo objeto sea similar al objeto de la presente licitación ejecutados dentro 

de los últimos tres (3) años contados a partir de la fecha de cierre del 

presente proceso de selección, los cuales deben ser expedidas por 

entidades oficiales o empresas privadas con las que haya contratado y 

cuya sumatoria en valor sea igual o superior al presupuesto oficial estimado 

para este proceso ($297.588.863,00) 

Certificación N° 1 

Folio:  Sin Numero de Folio 

Contratante:  
SOCIEDAD PORTUARIA TERMINAL DE 
CONTENEDORES DE BUENAVENTURA S.A 

Contratista: G4S SECURE SOLUTIONS COLOMBIA S.A 

Objeto: 
SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD 
PRIVADA 

Valor según contrato 
Valor inicial: $1.994.624.760 
 

Fecha de inicio: 30/12/2020 

Fecha de terminación 30/12/2022  

El contrato anexo Cumple, con lo solicitado en el Capítulo IV, numeral 3. 
Inciso b. 

 

c. DOCUMENTOS TECNICOS 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

CERTIFICADO DE CAPACITACIÓN DE 
PERSONAL 

Sin 
Número 
de Folio 

Cumple Ninguna 

LISTADO RELACIÓN DE ARMAS 
Sin 

Número 
de Folio 

Cumple Ninguna 

COMPROMISO DE CANCELAR 
RECLAMACIONES POR PÉRDIDA DE 
BIENES 

Sin 
Número 
de Folio 

Cumple Ninguna 

 
El proponente: G4S SECURE SOLUTIONS COLOMBIA S.A Cumple  con los Requisitos Técnicos 

Habilitantes solicitados en los Términos de Referencia Capítulo IV numeral 3.  
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PROPONENTE: EXPERTOS DE SEGURIDAD. 

 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

a. Carta de 
aceptación de 
requisitos 
técnicos mínimos 

303 CUMPLE Ninguna 

 

b. Experiencia 
específica del 
proponente 

Se acreditará con la presentación de máximo (3) certificaciones o contratos 

cuyo objeto sea similar al objeto de la presente licitación ejecutados dentro 

de los últimos tres (3) años contados a partir de la fecha de cierre del 

presente proceso de selección, los cuales deben ser expedidas por 

entidades oficiales o empresas privadas con las que haya contratado y 

cuya sumatoria en valor sea igual o superior al presupuesto oficial estimado 

para este proceso  ($297.588.863,00) 

Certificación N° 1 

Folio:  307 

Contratante:  AEROCALI S.A 

Contratista: EXPERTOS DE SEGURIDAD 

Objeto: 

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 
AEREOPORTUARIA Y ADMINISTRATIVA CON Y 
SIN ARMAS EN EL AEREOPUERTO 
INTERNACIONAL ALFONSO BONILLA ARAGÓN   

Valor total $28.979.069.671 

Fecha de inicio: 01/03/2018 

Fecha de terminación 31/12/2022 

El contrato anexo Cumple, con lo solicitado en el Capítulo IV, numeral 3. 
Inciso b. 

 

c. DOCUMENTOS TECNICOS 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

CERTIFICADO DE CAPACITACIÓN DE 
PERSONAL 

313 Cumple Ninguna 

LISTADO RELACIÓN DE ARMAS 315-381 Cumple Ninguna 

COMPROMISO DE CANCELAR 
RECLAMACIONES POR PÉRDIDA DE 
BIENES 

385 Cumple Ninguna 

 
El proponente: EXPERTOS DE SEGURIDAD. Cumple con los Requisitos Técnicos Habilitantes solicitados 

en los Términos de Referencia Capítulo IV numeral 3.  
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PROPONENTE: AFILCO SRGURIDAD LTDA 

 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

a. Carta de 
aceptación de 
requisitos 
técnicos mínimos 

91 CUMPLE NINGUNA 

 

b. Experiencia 
específica del 
proponente 

Se acreditará con la presentación de máximo (3) certificaciones o contratos 

cuyo objeto sea similar al objeto de la presente licitación ejecutados dentro 

de los últimos tres (3) años contados a partir de la fecha de cierre del 

presente proceso de selección, los cuales deben ser expedidas por 

entidades oficiales o empresas privadas con las que haya contratado y 

cuya sumatoria en valor sea igual o superior al presupuesto oficial estimado 

para este proceso  ($297.588.863,00) 

Contrato N° 1 

Folio:  95 

Contratante:  CARACOL TELEVISIÓN S.A 

Contratista: AFILCO SEGURIDAD LTDA 

Objeto: 

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD FIJA Y 
MÓVIL CON MEDIO DE COMUNICACIONES Y 
ARMAMENTO ADECUADO EN LOS PUESTOS 
QUE APLIQUE 

Valor total: $19.672.780.026 

Fecha inicio 10/09/2012 

Fecha Final 10/09/2021 

El contrato anexo Cumple, con lo solicitado en el Capítulo IV, numeral 3. 
Inciso b. 

 

c. DOCUMENTOS TECNICOS 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

CERTIFICADO DE CAPACITACIÓN DE 
PERSONAL 

97 Cumple Ninguna 

LISTADO RELACIÓN DE ARMAS 99-111 Cumple Ninguna 

COMPROMISO DE CANCELAR 
RECLAMACIONES POR PÉRDIDA DE 
BIENES 

113 Cumple Ninguna 

 
El proponente: AFILCO SEGURIDAD LTDA Cumple con los Requisitos Técnicos Habilitantes solicitados en 
los Términos de Referencia Capítulo IV numeral 3.  
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PROPONENTE: SEGURCOL SEGURIDAD PRIVADA LTDA 

 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

a. Carta de 
aceptación de 
requisitos 
técnicos mínimos 

124 CUMPLE Ninguna 

 

b. Experiencia 
específica del 
proponente 

Se acreditará con la presentación de máximo (3) certificaciones o contratos 

cuyo objeto sea similar al objeto de la presente licitación ejecutados dentro 

de los últimos tres (3) años contados a partir de la fecha de cierre del 

presente proceso de selección, los cuales deben ser expedidas por 

entidades oficiales o empresas privadas con las que haya contratado y 

cuya sumatoria en valor sea igual o superior al presupuesto oficial estimado 

para este proceso  ($297.588.863,00) 

Certificación N° 1 

Folio:  126 

Contratante:  
EMPRESA DE TRANSPORTE MASIVO DEL VALLE 
DE ABURRA LTDA – METRO DE MEDELLIN 

Contratista:  SEGURCOL SEGURIDAD PRIVADA LTDA 

Objeto: 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS 
INSTALACIONES FISICAS E INFRAESTRUCTURA 
DE LA EMPRESA  

Valor total $26.939.630.103 

Fecha de inicio: 24/12/2020 

Fecha de 
terminación:  

10/11/2022 

El contrato anexo Cumple, con lo solicitado en el Capítulo IV, numeral 3. 
Inciso b. 

 

c. DOCUMENTOS TECNICOS 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

CERTIFICADO DE CAPACITACIÓN DE 
PERSONAL 

131 Cumple Ninguna 

LISTADO RELACIÓN DE ARMAS 133-184 Cumple Ninguna 

COMPROMISO DE CANCELAR 
RECLAMACIONES POR PÉRDIDA DE 
BIENES 

186 Cumple Ninguna 

 
El proponente: SEGURCOL SEGURIDAD PRIVADA LTDA. Cumple con los Requisitos Técnicos Habilitantes 

solicitados en los Términos de Referencia Capítulo IV numeral 3.  
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PROPONENTE: VIMARCO SEGURIDAD 

 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

a. Carta de 
aceptación de 
requisitos 
técnicos mínimos 

Sin Número de Folio CUMPLE Ninguna 

 

b. Experiencia 
específica del 
proponente 

Se acreditará con la presentación de máximo (3) certificaciones o contratos 

cuyo objeto sea similar al objeto de la presente licitación ejecutados dentro 

de los últimos tres (3) años contados a partir de la fecha de cierre del 

presente proceso de selección, los cuales deben ser expedidas por 

entidades oficiales o empresas privadas con las que haya contratado y 

cuya sumatoria en valor sea igual o superior al presupuesto oficial estimado 

para este proceso  ($297.588.863,00) 

Certificación N° 1 

Folio:  Sin Numero de Folio 

Contratante:  Grupo Portuario S.A 

Contratista: VIMARCO SEGURIDAD 

Objeto: 

Servicios de Vigilancia y seguridad privada y 
operador de Medios tecnológicos en el distrito 
Especial de Buenaventura en las modalidades 
fija, móvil y armada en las instalaciones 
ubicadas en el terminal marítimo de 
Buenaventura 

Valor total $ 2.323.427.700 

Fecha de inicio: 01/07/2021 

Fecha de 
terminación:  

En ejecución 

Nota: No Cumple- Proponente aporta certificado de Contrato que se 
encuentran en Ejecución  

Certificación N° 2 

Folio:  Sin Número de Folio 

Contratante:  
Fundación Universitaria Tecnológico 
Comfenalco 

Contratista: VIMARCO SEGURIDAD 

Objeto: 
Servicio de Vigilancia y Seguridad privada 
integral con o sin arma sobre los bienes 
inmuebles de la propiedad del contratista. 

Valor total $ 1.062.543.182 

Fecha de inicio: 10/05/2018 

Fecha  Final:  31/12/2020 
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c. DOCUMENTOS TECNICOS 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

CERTIFICADO DE CAPACITACIÓN DE 
PERSONAL 

Sin 
Número 
de Folio 

Cumple Sin Observaciones 

LISTADO RELACIÓN DE ARMAS 
Sin 

Número 
de Folio 

Cumple Sin Observaciones 

COMPROMISO DE CANCELAR 
RECLAMACIONES POR PÉRDIDA DE 
BIENES 

Sin 
Número 
de Folio 

Cumple Sin Observaciones 

 
El proponente: VIMARCO SEGURIDAD Cumple con los Requisitos Técnicos Habilitantes solicitados en los 
Términos de Referencia Capítulo IV numeral 3.  

 


